
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

Oggetto:	selezione	pubblica	per	il	conferimento	di	incarichi	aventi	per	oggetto	lo	svolgimento	di	
insegnamenti	nei	corsi	di	studio	FT0475	Letteratura	italiana	e	FM0491	Digital	History	per	l’a.a.	
2021/2022.		

	

IL	DIRETTORE	

del	Dipartimento	di	Studi	Umanistici	
dell’Università	Ca’	Foscari	Venezia	

	

	

VISTO	 lo	Statuto	dell'Università	Ca'	Foscari	Venezia;	
VISTO		 la	Legge	30.12.2010	n.	240	ed	in	particolare	l’art.	23;	
VISTO	 il	Regolamento	Didattico	di	Ateneo;	
VISTO		 Il	Codice	Etico	e	di	Comportamento	di	questa	Università	emanato	con	D.R.	n.	1116	

del	5/11/2019;	
VISTO		 il	“Regolamento	per	il	conferimento	di	incarichi	di	insegnamento	e	didattica	

integrativa	nei	corsi	di	studio”	emanato	con	D.R.	n.	337	del	4	maggio	2011	e	
successive	modifiche	e	integrazioni	(d’ora	in	avanti	Regolamento);	

VISTA		 la	 programmazione	 didattica	 per	 l’a.a.	 2021/2022	 approvata	 nel	 Consiglio	 di	
Dipartimento	di	Studi	Umanistici	del	13.01.2021;	

VISTA	 la	delibera	del	Senato	Accademico	del	3	marzo	2021	relativa	all’Offerta	Formativa	
di	Ateneo	per	l’a.a.	2021/2022;	

VISTA	 la	delibera	del	 Consiglio	di	Amministrazione	del	 12	marzo	2021	di	 approvazione	
dell’Offerta	Formativa	di	Ateneo	per	l’a.a.	2021/2022;	

VISTA		 	la	rinuncia	presentata	dalla	dott.ssa	Deborah	Paci,	risultata	vincitrice	della	
selezione	n.	485/2021	Prot	n.	30598	del	30/04/2021	per	l’insegnamento	di	
FM0491	Digital	History	acquisita	agli	atti	con	prot.	n.	82641	del	09/07/2021	

CONSIDERATO	 che	non	ci	sono	altri	candidati	in	graduatoria	a	cui	poter	affidare	l’insegnamento	
di	FM0491	Digital	History;	

VISTA		 la	necessità	di	coprire	l’insegnamento	FT0475	Letteratura	italiana	per	il	CdL	in	
Storia	in	quanto	la	proposta	di	chiamata	diretta	di	un	RTDb)	nel	SSD	L-FIL-LET/10		
a	cui	affidare	l’insegnamento	non	è	andata	a	buon	fine;	

CONSIDERATA	 la	necessità	di	ricorrere	all’acquisizione	di	specifiche	professionalità	cui	affidare	gli	
incarichi	di	insegnamento;	

VERIFICATA	 la	copertura	finanziaria	per	l’a.a.	2021/2022	degli	incarichi	di	cui	al	presente	
bando						

DECRETA	

Art.	1	

di	autorizzare	l’emanazione	della	selezione	pubblica	allegata	per	il	conferimento	di	incarichi	aventi	
per	oggetto	lo	svolgimento	degli	insegnamenti	FT0475	Letteratura	italiana,	60	ore,	12	CFU,	II	sem,	
CdL	in	Storia	e	FM0491	Digital	History,	30	ore,	6	CFU,	CdLM	in	DPH	per	l’a.a.	2021/2022.		

	

Decreti - DSU N. 809/2021 Prot. n. 0083981 del 14/07/2021



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

Art.	2	

Il	presente	decreto	sarà	portato	a	ratifica	nella	prima	seduta	utile	del	Consiglio	di	Dipartimento.	

	 	 	 	 																																																																													
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 						Il	Direttore		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 							Prof.	Giovanni	Vian	 	
	
Visto:	la	Segretaria	di	Dipartimento	

dott.ssa	Alessandra	Bertazzolo	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Allegato	 1:	 selezione	 pubblica	 per	 la	 copertura	 degli	 insegnamenti	 FT0475	 Letteratura	 italiana	 e	

	 FM0491		Digital	History	per	l'a.a.	2021/2022	


		2021-07-14T13:04:59+0200
	IT
	Giovanni Vian




